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Kryetar i Kuvendit te Shqiperise 

I nderuar Z. Kryetar i Kuvendit, 

KUVENDl 

NR /Jf.J DATEo£1 0f1 

Tirane, me 191 .2020 

Bazuar ne nenin 81, pika I, te Kushtetutes dhe ne nenin 68 te Rregullores se Kuvendit, ne cilesine 

e deputetit te Kuvendit te Shqiperise, Ju dorezojme per shqyrtim dhe miratim ne Kuvend nismen 

ligjore "Per nje ndryshim ne ligjin nr. 9612016 "Per status in e gjyqtareve dhe prokuroreve ne 

Republiken e Shqiperise ", i ndryshuar ". 

Bashkelidhur jane teksti i nismes dhe relacioni shoqerues i tij. 



REPUBLIKA E SHQJ.PERIS'i: 

KUVENDI 

PROJEKTLIGJ 

Nr. I 2020 

"PER DISA NDRYSHIME NE LIGJIN NR. 96/2016 

PER ST ATUSIN E GJYQTAREVE DHE PROKUROREVE NE REPUBLIKEN E 
SHQIPERISE", I NDRYSHUAR 

Ne mbeshtetje te neneve 81 dhe 83, pika 1, te Kushtetutes, me propozimin e nje deputeti, 

KUV END I 

I REPUBLIKES SE SHQIPERISE 

V E  ND O S  I: 

Neni 1 

Ne nenin 77, pas shkronjes "c" shtohet shkronja "c/1" me kete permbajtje: 

"ell) dos jet e hetimit ose, sipas rastit, te gjykimit per krimet qe prekin zgjedhjet e lira dhe sistemin 
demokratik te zgjedhjeve qe Kodi Penal parashikon ne minimum denimin me jo me pak se nje vit 
burg, duke perfshire, per dosjet gjyqesore, edhe regjistrimet e seancave me mjete audio ose video, 
te cilat jane hetuar ose gjykuar nga magjistrati." 

Neni 2 

Ne nenin 82 shtohet shkronja "d" shtohet shkronja "d/1" me kete permbajtje: 

"d/1) per kryetarin e prokurorise, dosjet e hetimit per krimet qe prekin zgjedhjet e lira dhe sistemin 
demokratik te zgjedhjeve qe Kodi Penal parashikon ne minimum denimin me jo me pak se nje vit 
burg, te cilat jane hetuar nen drejtimin e tij." 

Neni 3 

Ky ligj hyn ne fuqi 15 dite pas botimit ne Fletoren Zyrtare. 

KRYETARI 

Gramoz RU<;I 


